平成30年12月28日                 大   津   市   公   報                号外（第 72 号） 1

教 育 委 員 会 規 則

 平 成 30 年  12  月  28 日

号 外 （第 72 号）

発行所  大 津 市 役 所
発行人  大 津 市
毎月1日､15日(休日の場合は翌日)発行

目              次

○ 教 育 委 員 会 規 則

17 大津市教育委員会公印規則の一部を改正する規則……………………………………………………………１

18 大津市立学校の通学区域に関する規則の一部を改正する規則………………………………………………１

○ 教 育 委 員 会 訓 令

６ 大津市教育委員会の事務局及び大津市教育委員会の所管に属する教育機関の職員の在宅勤務に

 関する規程……………………………………………………………………………………………………………２

７ 大津市教育委員会事務決裁規程の一部改正……………………………………………………………………２

○ 教 育 委 員 会 告 示

10 平成28年教育委員会告示第８号（個人演説会等の施設の設備の程度及び公職の候補者等が納付

すべき費用の額の公表について）の一部改正……………………………………………………………………２

大津市教育委員会公印規則の一部を改正する規則を公布する。

  平成30年12月28日

   大津市教育委員会

                         教育長  舩  見    順

大津市教育委員会規則第17号

大津市教育委員会公印規則の一部を改正する規則

 大津市教育委員会公印規則（平成10年教育委員会規則第１号）の一部を次のように改正する。

別表第１教育機関印の表滋賀県大津市立日吉台幼稚園印の項を次のように改める。

削除 11 11 削除 削除 削除 削除

別表第１職印の表滋賀県大津市立日吉台幼稚園長印の項を次のように改める。

削除 67 66 削除 削除 削除 削除

別表第２教育機関印の項第11号を次のように改める。

⑾

削除

別表第２職印の項第66号を次のように改める。

 (66)

削除

附 則

 この規則は、平成31年４月１日から施行する。

大津市立学校の通学区域に関する規則の一部を改正する規則を公布する。

  平成30年12月28日

   大津市教育委員会

                         教育長  舩  見    順

大津市教育委員会規則第18号

   大津市立学校の通学区域に関する規則の一部を改正する規則

 大津市立学校の通学区域に関する規則 (平成15年教育委員会規則第９号)の一部を次のように改正する。

別表第３項の表日吉台の項及び坂本の項を次のように改める。

市 章

2 平成30年12月28日                 大   津   市   公   報                 号外（第 72 号）

教 育 委 員 会 訓 令

教 育 委 員 会 告 示

坂本 日吉台小学校の通学区域

坂本小学校の通学区域

附 則

 この規則は、平成31年４月１日から施行する。

大津市教育委員会訓令第６号

大津市教育委員会の事務局及び大津市教育委員会の所管に属する教育機関の職員の在宅勤務に関する規程を次

のように定める。

  平成30年12月28日

   大津市教育委員会

                         教育長  舩  見    順

大津市教育委員会の事務局及び大津市教育委員会の所管に属する教育機関の職員の在宅勤務に関す

る規程

大津市教育委員会の事務局及び大津市教育委員会の所管に属する教育機関の職員の在宅勤務（職員が現に居住

する住宅において情報通信の技術を利用する方法により勤務することをいう。）の実施については、大津市職員

の在宅勤務に関する規程（平成30年訓令第８号）の例による。

附 則

 この訓令は、平成31年１月１日から施行する。

大津市教育委員会訓令第７号

大津市教育委員会事務決裁規程（平成６年教育委員会訓令第１号）の一部を次のように改正する。

  平成30年12月28日

   大津市教育委員会

                         教育長  舩  見    順

別表第１号の表２の部３の項第１号エ中「並びに」を「及び」に改め、同項第５号エ中「並びに」を「及び」

に改め、同号を同項第６号とし、同項第４号の次に次のように加える。

⑸ 在宅勤務の実施の承認

 ア 課長相当職位以上の職位

イ アに掲げる職位以外の役付職位

及び一般職員

○

○

附 則

 この訓令は、平成31年１月１日から施行する。

大津市教育委員会告示第10号

平成28年教育委員会告示第８号（個人演説会等の施設の設備の程度及び公職の候補者等が納付すべき費用の額

の公表について）の一部を次のように改正し、平成31年４月１日から適用する。

  平成30年12月28日

   大津市教育委員会

                         教育長  舩  見    順

 第１項の表日吉台幼稚園の項を削る。